ſcientum animi ita virtutis doctrinaeque amore incendebantur. in academia noſtrae praeclariffimis ingeniis eſſent id temporis numeroſiffimae. Compoſuit autem

Artificioſum libellum ſuper Uxore futura, lib. 1.

Cantilenas Scoticas, lib. 1.

Rhythmos Latinos, lib. 1.

Et alia quae multis ſunt probata. Occiſusque demum a ſuis eſt anno a filii Dei incarnatione 1436, die 20 Feb. in Perthi ſuburbio.

DE JACOBO KENNEDIO.

JACOBUS KENNEDIUS, Epifcopus Andreapolitanus, regis Jacobi Secundi avunculus, Jacobi Primi nepos ex ſore, praeclaro ſtemmate in Scotia oriundus. Hic fuit ſupra quam dici poſſit nobilitate inſignis vir; tantam ſiquidem exiſtimationem multis erga rem Scoticam meritis, erga ſuperiorem regem officiis collegerat, tantam ob morum elegantiam, et propinquam eum regibus cognationem, comparaverat in rebus omnibus fidem, ut caeteri pueritiae regiae curatores, qui per ordiſum bini in orbem ſibi ſuccedebant, eum, quoties in aulam excurreret, velut diligentiae exactorem et probatorem facile ferrent; ejus enim aula tum maxime nitebatur auctoritate. Vir cujus tum doctrina tum pietas ſuo tempore multum illuxit: alacritate ingenii promptus ad ſtudia, affabilitatis gratia jucundus ad colloquia, ſuavitate morum aptus ad conciliandam amicitiam; denique felici naturali indole, praeclarifque animi dotibus dexter ad omnia. Labore, induſtria, et ingenii felicitate, ad eam doctrinae perfectionem tandem pervenit, ut cum eruditiffimis ſui temporis viris non immerito conferri potuerit: pietatis et eruditionis cultor ſedulus, utpote qui omnes horas a precibus et negotiis publicis liberis in optimarum literarum ſtudiis, ſibi laudabiliter, aliis utiliter, toti eccleſiae et reipublicae literariae feliciter, collocavit. Erant in eo, praeter virtutes ſupra commemoratas, ſumma domi frugalitas et continentia, foris ſplendor

et magnificentia. Omnes superiores, et qui eum usque ad hunc diem fecuti sunt, episcopos liberalitate in publicum superavit; cum interea non magnos ecclesiasticos proventus teneret, neque enim adhuc ad Scotos pervenerat consuetudo sacerdotia sacerdotiis cumulandi. Tria reliquit suae magnificentiae et liberalitatis monumenta egregia, scholas publicas ad Fanum Andreae maximis sumptibus aedificatas, et magnis proventibus ex ecclesiasticis tamen fructibus locupletatas, Collegium S. Salvatoris, in quo juvenus ad eruditionem ac religionem informari possit; marmoreum sepulchrum, structura mirabili confectum; simulque et ingentem et admirandae molis navem onerariam, Bargiam dictam. Vulgo autem creditum, horum trium unumquodque similis profus fuisse pretii et valoris. Porro quod ad hominis eruditionem attinet, inter alia literaria monumenta haec sequentia sequenti posteritati reliquit:

Epistolae varias ad diversos Viros doctos in Gallia et Italia,
lib. I.

Orationem pro Cura publica Mulieribus non mandanda.

De boni Episcopi Officio, lib. I.

Caetera ad nostram non pervenerunt notitiam. Claruit anno humanae redemptionis 1466, dum ad Scotici regni clavum federet Jacobus Tertius. Tumultus est in Collegio D. Salvatoris, a se constructo.

DE GUILIELMO SEUESSIO.

GUILIELMUS SEUESSIUS, vulgo Schewes, S. Andreae Archiepiscopus, primas etiam, et regni legatus, genere quidem et natione Scotus, cum in ipsis annis fere puerilibus optimam ostenderet indolem, cura suorum semper in studiis pietatis et bonarum literarum nutritus est. Post imbibitas tum humaniores tum philosophicas disciplinas in schola patria, juvenis acri ingenio Lovanii apud Joannem Spinkerum, medicum, et astrologiae studiis nobilem, aliquot annos egit. Postea vir

factus, partim astrologiae, partim medicinae, et partim etiam theologiae se dedit. In omnibus autem hisce studiis tantum profecit, ut aetate sua vix parem ei produxerit Gallia aut Britannia. Denique scientia varia instructus, in Scotiam ad suos est reversus: cum caetera ingenii dexteritate, tum scientiae rerum caelestium jactatione, brevi in aulicorum gratiam se infinuavit. Ea res magnum ei favorem conciliavit, quod aula omnibus divinandi generibus tum usque ad infaniam dedita erat: Seueflius igitur, ingenii acrimonia et aulica gratia florens, brevi archidiaconus Fani Andreae designatur. Nec multo post tempore, missus est a Xysto Quarto papa in Scotiam legatus, Hufmannus dictus, qui Patricium Grahamum, S. Andreae archiepiscopum, papae cardinaliumque sententiis damnatum, omni dignitate, ordinibusque ecclesiasticis dejiceret, ac schisma, simoniam, aliaque quae in se admittit scelera perpetuo carcere vindicari juberet. Hujus viri longe celeberrimi, omniumque virtutum nomine et doctrinae multum honorandi, licet hic ab inimicis suis inique criminatus esset, hujus, inquam, viri loco substitutus est Guilielmus Seueflius, cujus fidei ac custodiae Patricius mulctandus committitur. Guilielmus autem paulo post, Dominica passionis quadragesima, Sancti Andreae archiepiscopus inauguratus in templo S. Crucis Edinburgi, praesente rege multisque proceribus, ibique pallium tanquam archiepiscopatus sui insignie accepit, primaque et regni legatus declaratur. Scripsit

Librum de Conjunctione Siderum et Planetarum.

De Futuris Praenoscendis librum.

Scripsit Genethliaca variorum Hominum, et alia multa. Claruit anno post Virginis partum 1479, regnante in Scotia Jacobo Tertio.